

Besöksrapport från besöket hos Orbit One 30 November 2010

Företagets VD Christer Malm tog vänligt emot oss och berättade om företaget och dess historia.

Orbit One är specialiserade på kostnadseffektiv kretskortstillverkning och enhetsmontering av elektronik för både låg- och högvolymsproduktion och fokuserar på den nordiska marknaden. Tillverkningsenheter finns i Ronneby, Stockholm, Kalix samt Polen och Ryssland.

Företaget är med sina 40 år i branschen en av de mest erfarna kontraktstillverkarna på den svenska marknaden. Kompetensen har byggts upp successivt sedan 1960-talet..

Företaget är förlagt i "Holms gamla lokaler" (I folkmun förkortat HGL).

Den första som gav sig på elektronisk industri i lokalerna var Ericsson år 1964. Därefter har företaget haft skilda ägare som Nokia, ICL, HGL och MBO.

År 2004 bildades Orbit One och hade några svåra år innan Christer Malm och Mats Johansson 2008 köpte in företaget och satsade på dess utveckling..

De satsade på en nisch i elektronikindustrin med diversifierad tillverkning av små serier med stor flexibilitet på uppdrag från andra företag. Detta visade sig vara en lyckad ide. Från en omsättning på ca 1 miljoner kronor 1996 är företaget eller företagsgruppen idag uppe i en omsättning på 480 miljoner kronor (Prognos för 2011: 560 miljoner kr). Företaget levererar produkter till industrikunder, medicinbolag samt media-industrin. och har hittills exkluderat kunder inom tele- eller bilindustrin. Företaget har en patenterad produkt som de själva tillverkar. Det är ett ställdon som används till höj- och sänkbara skrivbord. Filosofin har varit spridning bland kunderna och att ej leverera mer än 15% av omsättningen till någon kund (Riskspridning).. Företaget har sitt huvudkontor i Ronneby där även produktion sker. Där är nu totalt 145 personer sysselsatta.

Produktion av el-produkter och utveckling är förlagd i Huddinge med 110 anställda.

Tillverkning för kunder inom medicinindustrin är förlagd i Kalix med 40 personer.

Företaget har också expanderat utomlands och har en tillverkningsenhet i Ryssland (Klainingrad) i orten Slavsk ,55 anställda .(Där man delar fabrikslokal med Ronnebyföretaget Markisol).Där sker egen tillverkning av elektroniska komponenter för användning i hopsättningen av kretskort i de övriga enheterna. Detta företag är uppbyggt från grunden av Orbit One och har god lönsamhet. Man har också investerat i Prabyty i Polen där man köpt en modern elektronisk hopsättningsindustri. Polackerna har enkla regelsystem till skillnad från Ryssarna och är välutbildade och produktiva. De är ca 75 personer som arbetar där.

Företaget har just nu mycket att göra och kapaciteten räcker inte till i Ronneby så man har flyttat viss produktion till Huddinge.

Orbit One har under året infört "Lean production" inom alla enheter och är kvalitetscertifierade i ISO9001 samt miljöcertifierade i ISO 14001 . För den medicinska industrin uppfyller de också ISO 13845 . Eftersom man handskas med elektriska komponenter som är känsliga för statiks upp- och urladdning arbetar man i en EPA-miljö dvs i en arbetsmiljö som kräver att alla som arbetar förses med ESD-skydd som skor med avledande sulor, avjordade arbetsbänkar och stolar och går på avjordande golv mm. För att upprätthålla dessa renhets ,säkerhets, miljö och kvalitetskrav underkastar sig företaget externrevision 2 ggr/ år

Vi fick efter en intressant genomgång och kaffe med goda frallor göra ett besök i fabriken. Produktionen var igång på några maskiner och vi fascinerades av automationen och plockningsmaskinerna som med mm-precision placerade ut komponenterna på kretskorten som sedan löddes i speciella lödningsmaskiner. Vi tackade för ett intressant besök och hoppas att få återkomma om ca 5 år då företaget säkert vuxit lite till.

Vid pennan Ulf Ahlstedt,Ronneby